

## RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2018

(Banques et établissements financiers)

### I- Tableau d'activité et de résultats

| Indicateurs en F CFA         | 1 <sup>er</sup> Semestre 2018<br>(1) | 1 <sup>er</sup> Semestre 2017<br>(2) | 31/12/2017 | Variation                 |                                                |
|------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|------------|---------------------------|------------------------------------------------|
|                              |                                      |                                      |            | En valeur<br>(3)= (1)-(2) | En pourcentage (%)<br>(4)= (((1)-(2))/(2))*100 |
| Produit Net bancaire         | 14 401                               | 15 026                               | 33 281     | -624                      | -4%                                            |
| Frais généraux               | 9 298                                | 8 828                                | 18 532     | 470                       | 5%                                             |
| Résultat brut d'exploitation | 5 103                                | 6 198                                | 14 749     | -1 095                    | -18%                                           |
| Coût du risque               | -248                                 | 669                                  | 5 506      | -917                      | -137%                                          |
| Résultat exceptionnel        | 0                                    | 0                                    | 0          | 0                         |                                                |
| Résultat avant impôts        | 4 766                                | 4 819                                | 8 584      | -53                       | -1%                                            |
| Résultat net                 | 4 569                                | 4 291                                | 7 526      | 278                       | 6%                                             |

(N\*) Année en cours

### II- Commentaires

L'économie mondiale s'est caractérisée par une amélioration de la croissance du PIB avec une prévision de 3,9% en 2018 contre 3,7% en 2017 due à la reprise globale de l'activité économique. En Afrique subsaharienne, la croissance économique poursuit sa reprise et devrait atteindre 3,1% en 2018 ; les perspectives économiques sont globalement plus favorables et concernent principalement les secteurs agricoles et miniers. Les déficits budgétaires se sont creusés et la dette publique est en hausse.

Au niveau national, le Mali revient progressivement sur l'échiquier régional et continental, les perspectives économiques sont globalement plus favorables et concernent principalement les secteurs agricoles et miniers.

Ainsi, la BANK OF AFRICA-MALI (BOA-MALI) évolue dans un contexte de contraction de la marge d'intermédiation impulsée par l'intensification de la concurrence sur le marché.

L'institution affiche un Produit Net Bancaire de 14 401,1 millions de FCFA au 30 juin 2018, contre 15 025,6 millions de FCFA à fin juin 2017.

Quant au résultat net, il s'élève à 4 569 millions de FCFA au 30 juin 2018 contre 4 291 millions de FCFA à fin juin 2017. Ce résultat net à mi-parcours de l'exercice est en harmonie avec nos prévisions budgétaires en la matière.

Fait à Bamako, le 05/10/2018

**NB** : L'attestation des Commissaires aux comptes sur la sincérité des informations semestrielles diffusées est publiée en même temps que le rapport d'activité semestriel.

**Le Directeur Général**

**Abdallah IKCHED**